1

Договор № ___

на безвозмездное выполнение Добровольцем работ, услуг

в интересах Благополучателя

ст. Смоленская                                                              «___»___________20____г.

________________________________________________________________,

паспорт серия ________________ № ____________________________________,

выдан_______________________________________________________________

______________________________________ «___» ________________ ______г.

именуемый в дальнейшем «Доброволец» с одной стороны, и МБОУ СОШ № 49

станицы Смоленской МО Северский район имени Турчинского А.П., в лице

директора Кириенко Людмилы Александровны, действующей на основании

Устава, именуемой в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, а

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ

1.1.  Доброволец – физическое лицо, осуществляющее благотворительную

или иную деятельность в форме безвозмездного выполнения работ, оказания

услуг (добровольческой деятельности).

1.2. Благополучатель – юридическое лицо, в чьих интересах осуществляет

свою безвозмездную деятельность Доброволец.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.  По настоящему Договору Доброволец в целях осуществления

благотворительной деятельности безвозмездно выполняет работы, оказывает

услугиза свой счет, свободно располагая личными денежными средствами, в

интересах Благополучателя.

2.2. Вид работ: __________________________________________________

_________________________________________________________________

2.3. Место проведения работ по адресу: 353254, Россия, Краснодарский край,

Северский район, станица Смоленская, ул. Мира д. 121.

2.4. Сроки выполнения работ, осуществляемых Добровольцем:

с  «____» ________________ ______г.

по «____» ________________ ______г.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Доброволец обязуется:

3.1.1.  Качественно и в срок выполнить работы, оказать услуги обусловленные

настоящим Договором.

3.1.2. Бережно относиться к имуществу Благополучателя.

2

3.1.3. Соблюдать правила по технике безопасности, пожарной безопасности

при проведении работ на территории Благополучателя.

3.1.4. Соблюдать правила пропускного режима на территории Благополучателя.

3.1.5. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.

3.1.6. В срок, не превышающий двух дней с момента прекращения работ,

оказания услуг (за исключением случая их окончания) сообщить

Благополучателю о невозможности дальнейшего выполнения обусловленных

работ.

3.1.7. По окончанию обусловленных работ, передать результат этих работ

Благополучателю в срок не позднее двух дней с момента окончания

выполнения обусловленных работ с закреплением соответствующей передачи в

акте сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, который является

неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Благополучатель обязуется:

3.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения

Добровольцем взятых на себя обязательств.

3.2.2.  В необходимых случаях выдавать Добровольцу доверенность на право

действовать от имени и в интересах Благополучателя.

3.2.3.  По просьбе Добровольца давать ему характеристику или рекомендации с

указанием количества отработанных часов и качества работы.

3.2.4. Не создавать препятствий выполнения Добровольцем взятых на себя

обязательств

3.2.5. Принять результат выполнения обусловленных работ, оказанных услуг от

Добровольца с закреплением соответствующей приемки в акте сдачи-приемки

выполненных работ, оказанных услуг, который является неотъемлемой частью

настоящего договора.

3.3. Доброволец вправе:

3.3.1. Получить от Благополучателя письменный отзыв о своей деятельности.

3.3.2. Получать от Благополучателя помощь, связанную с выполнением

обусловленных работ.

3.4. Благополучатель вправе:

3.4.1.  Получить от Добровольца необходимые для выполнения работ и (или)

оказания услуг по настоящему Договору документы, касающиеся его

квалификации, если требуется, то сведения о состоянии здоровья и

рекомендации других лиц.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

3

условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

5.2.  Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И EГO РАСТОРЖЕНИЕ

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.

6.2.  Настоящий Договор будет считаться исполненным при выполнении

Сторонами взаимных обязательств.

Настоящий Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе

любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением другой

Стороны за 10 календарных дней.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

7.2.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Благополучатель                                                             Доброволец

353254, Краснодарский край,

ст. Смоленская, ул. Мира, д.121

Тел. 8 (86166) 5-54-69

р\с 40701810703493000271,

Южное ГУ Банка России ст.

Северская УФК по Краснодарскому

краю (ФУ администрации  МО

Северский район)  л.с  925.06.015.0

ИНН 2348018995  КПП 234801001

БИК040349001

ОГРН 1022304546549
ОКАТО 03243816000(1)

Директор __________Кириенко Л.А.
подпись, расшифровка подписи

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан):

ИНН

СНИЛС

адрес проживания:

_____________________________________________

подпись, расшифровка подписи

М.П.

4

Второй экземпляр договора получил (а)

_________________________ (Ф.И.О.)

(подпись)
(дата)

Договор расторгнут  __________  в связи с окончанием работ
                                                                 Дата                               указать основание

Благополучатель                                                    Доброволец

_____________Л.А.Кириенко                     ______________/________________/